

**வா.சா.1 – மல்லக்கவுண்டர், த/பெ.முத்துசாமி**

(எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி உள்ளார்).

**எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

1) நான் எங்கு குடியிருக்கிறேன் என்றால் ஏகாபுரம் கிராமம், வண்ணாங்காட்டில் குடியிருக்கிறேன். நான் எந்த தாலுகாவை சார்ந்தவன் என்றால் சங்ககிரி தாலுகாவை சார்ந்தவன். எதிரி எங்கு குடியிருக்கிறார் என்றால் பாப்பம்பாடியில் குடியிருக்கிறார். எதிரி எந்த தாலுகாவை சார்ந்தவர் என்றால் ஓமலூர் தாலுகாவை சார்ந்தவர். நான் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் நெசவு தொழில், விவசாயம் செய்து வருகிறேன். நான் நெசவுத்தொழில் செய்து வருவதற்கான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்துள்ளேன் என்றால் இல்லை.

2) எனது புகாரிலும், வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும் எனக்கு என்ன வருமானம் வருகிறது என்பது குறித்து நான் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் இல்லை. எதிரி என்ன தொழில் செய்து வருகிறார் என்றால் நெசவு தொழில் மற்றும் விவசாயம் செய்து வருகிறார். எதிரி வீட்டிலிருந்து தறி மட்டும் தான் ஓட்டி வருகிறார் என்றால் வீட்டிலிருந்து தறி ஓட்டி வருகிறார், வேறு வியாபாரம் செய்து வருவதாக சொன்னார். எதிரி வேறு வியாபாரம் செய்து வருகிறார் என்பது குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான்.

3) எனது மாத வருமானம் மற்றும் ஆண்டு வருமானம் குறித்து புகாரிலும், வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. எனக்கும், எதிரிக்கும் எந்த வகையில் பழக்கம் என்று புகாரிலும், வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. எதிரி கடனை ஒரே நேரத்தில் தான் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். அப்போது, யார் என்னுடன் இருந்தார்கள் என்றால் யாரும் இல்லை, நானும் எதிரியும் மட்டும் தான் இருந்தோம். எதிரிக்கு எங்கு வைத்து பணம் கொடுத்தேன் என்று எனது புகாரிலும், வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் புகாரில் எனது வீட்டில் வைத்து தான் கொடுத்தேன் என்று சொல்லியுள்ளேன்.

4) எதிரிக்கு நான் கொடுத்த கடனுக்காக வேறு ஏதேனும் ஆவணத்தை பெற்றேனா என்றால் இல்லை, காசோலை மட்டும் தான் பெற்றேன். நான் வேறு எந்த ஆவணத்தையும் எதிரியிடமிருந்து பெறவில்லை என்று எனது புகாரிலும், வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். காசோலையில் உள்ள கையெழுத்து ஒரே

மாதிரியாகத்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான், எதிரி தான் பூர்த்தி செய்து எடுத்து வந்து கொடுத்தார். காசோலையை எதிரி என் முன்னிலையில் பூர்த்தி செய்தாரா என்றால் இல்லை, பூர்த்தி செய்த காசோலை என்னிடம் எடுத்து வந்து கொடுத்தார்.

5) எதிரி எந்த காரணத்திற்காக என்னிடம் கடன் வாங்கினார் என்பது குறித்து எனது புகாரில் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சொல்லியுள்ளேன், தனது குடும்பம் மற்றும் வியாபார தேவைக்காக கடன் வாங்கியதாக சொல்லியுள்ளேன், கைமாற்று கடனாக வாங்கினார் என்றும் சொல்லியுள்ளேன். எதிரிக்கு நான் கடன் கொடுக்கும்போதே காசோலையை கொடுத்துவிட்டாரா என்றால் கொடுத்து விட்டார். எதிரிக்கும், எனக்கும் பழக்கம் இல்லை என்று சொல்லும்போது நான் எவ்வாறு எதிரிக்கு கடன் கொடுத்தேன் என்றால் எதிரிக்கும், எனக்கும் நூல் எடுத்து சேலை விற்கும் பொழுது 6-7 வருடங்களாக பழக்கம் அதன் அடிப்படையில் நான் எதிரிக்கு கடன் கொடுத்தேன், மேலும் அவ்வப்போது எதிரி என்னிடம் கைமாற்றாக கடன் வாங்கி இருந்ததால் கொடுத்தேன்.

6) எதிரி என்னிடம் வாங்கிய கைமாற்று கடன்களை அவ்வப்போதே கொடுத்து விட்டார் என்றால் சரிதான். எதிரியைத் தவிர நான் வேறு யாருக்காவது கடன் கொடுத்து வருகிறேனா என்றால் ஒரு சில நபர்களுக்கு கைமாற்று கடனாக கொடுத்து வருகிறேன். நான் மற்றவர்களுக்கு கடன் கொடுக்கும்போது யாரேனும் ஒருவரை சாட்சியாக வைத்து கடன் கொடுப்பேன் என்றால் கொடுப்பேன், ஆனால் எதிரிக்கு கடன் கொடுக்கும் போது மட்டும் நான் யாரையும் சாட்சியாக வைத்து கடன் கொடுக்கவில்லை. நான் எதிரிக்கு கடன் கொடுத்தது குறித்து மற்ற எவரேனும் ஒருவரை நான் சாட்சியாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

7) முருகன் என்பவர் என்னிடம் கடன் வாங்கி சீட்டு போட்டுக் கொண்டு வருகிறார் என்றால் முருகன் என்பவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. முருகன் என்பவர் என்னிடம் வாங்கிய சீட்டு தொகைக்காக எதிரியுடைய காசோலையை செக்யூரிட்டிக்காக கொடுத்ததை நான் பெற்றுக்கொண்டு அதனை பயன்படுத்தி எதிரிக்கு எதிராக பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும், எனக்கும் எந்த ஒரு வரவு/செலவும் இல்லை என்றும், நானே பூர்த்தி செய்து கொண்ட காசோலையை எதிரிக்கு எதிராக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை:-** இல்லை.

Witness (Sd)-Mallagoundar

Typed to my dictation in open court read over and explained to the witnesses in the presence of the accused and admitted by him to be correct.

Sd/ N.Eniya,  
Judicial Magistrate No.II,  
Sankari.