

**DEPOSITION OF WITNESS**

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, SANKARI.

Case No : STC.No. 221/2022 Date:22.12.2022  
Deposition of Witness for : பு.சா.1  
Name : மல்லக்கவுண்டன்  
Father/Husband Name : முத்துசாமி  
Village : கொபுரம்  
Taluk : சங்ககிரி  
Calling : நெசவு தொழில்  
Religion : இந்து  
Age : 45

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 22.12.2022

முதல் விசாரணை :

இவ்வழக்கில் நான் புகார்தாரர் ஆவேன். எனது தரப்பு முதன்மை சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக இத்துடன் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தை ஏற்று, அதனுடன் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை எனது தரப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

(18.10.2021 -ம் தேதியிட்ட தமிழ்நாடு மெர்கண்டைல் வங்கி, சின்னப்பம்பட்டி கிளையின் அசல் காசோலை (எண்.070852) பு.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 18.10.2021 -ம் தேதியிட்ட கரூர் வைசியா வங்கி, சங்ககிரி கிளையின் அசல் கலெக்சன் ஸ்லீப் பு.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 19.10.2021-ம் தேதியிட்ட கரூர் வைசியா வங்கி, சங்ககிரி கிளையின் அசல் ரிட்டன் மெமோ பு.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 16.11.2021- ம் தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அலுவலக நகல் பு.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 18.11.2021-ம் தேதியிட்ட எதிரி அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சலக ஒப்புதல் அட்டை பு.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

**குறுக்குவிசாரணை:**

எதிரி ஆஜர். எதிரியின் வழக்கறிஞர் ஆஜர் இல்லை. சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய எதிரி தரப்பிற்கு வாய்ப்பளித்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை.

Sd /- M. Mallagounder

Judicial Magistrate No.1,  
Sankari.