

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE No.II, SANKARI

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

STC.No. 221/2022

DATE:04.07.2025

எ.சா.1

Name	: திரு. வன்னியராஜா	Father's Name	: திரு. ரத்தினசாமி
District	:	Taluk	:
Village	:	Calling	: கிளை மேலாளர்
Religion	:	Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 04.07.2025.

(எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி உள்ளார்)

முதல் விசாரணை :

1) நான் தற்போது சேலம் மாவட்டம், சின்னப்பம்பட்டி கிளையில் தமிழ்நாடு மெர்கண்டைல் வங்கியில் கிளை மேலாளராக கடந்த மே மாதம் 2025 முதல் பணிபுரிந்து வருகிறேன். பொதுவாக ஒரு காசோலை வங்கியில் சமர்ப்பிக்கப்படும்போது அதில் உள்ள தேதி, வாசகம், தொகை, கையொப்பம் ஆகியவற்றை வங்கியால் சரிபார்க்கப்படும் என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரி அளித்ததாக கூறப்படும் காசோலையை புகார்தாரர் எங்கள் வங்கியில் பணம் பெற சமர்ப்பித்திருந்தால் எங்கள் வங்கி அதிகாரிகள் மேற்சொன்னவாறு காசோலையில் உள்ள கையொப்பத்தை சரிபார்த்திருப்பார்கள் ஆனால் மேற்சொன்ன காசோலை வேறொரு வங்கியில் பணம் பெற சமர்ப்பிக்கப்பட்டிருக்கும் காரணத்தினால் காசோலையில் உள்ள கையொப்பத்தில் எங்கள் வங்கி பார்க்க இயலாது.

2) எதிரியின் காசோலையில் உள்ள கையொப்பத்தை CCPC (Centerlised Clearing Processing Center) இன் வாயிலாக எதிரி அளித்துள்ளதாக சொல்லப்படும் காசோலையில் உள்ள கையொப்பம் சரிபார்த்தபின்புதான் மெற்சொன்ன காசோலை திருப்பப்பட்டு இருக்கும். என்னிடம் காட்டப்படும் அ.சா.ஆ 1 இல் உள்ள கையெழுத்துகள் மற்றும் அ.சா.ஆ.2 ரொக்கம்/காசோலை செலுத்தும் படிவத்தில் உள்ள கையெழுத்துகளும் ஒன்றாக உள்ளதா என்று சொன்னால் கையெழுத்துகளை ஒப்பிட்டு என்னால் அது யாரால் எழுதப்பட்டது என்று சாட்சியம் அளிக்க இயலாது.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை எதுவும் இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

Witness (Sd)- Vanniyaraja

Typed to my dictation in open court read over and explained to the witnesses in the presence of the accused and admitted by him to be correct.

Sd/. D.Sivakumar
Judicial Magistrate No.II,
Sankari.